④«
Prefeitura de SECRETARIA MUNICIPAL

}E FINANÇAS -- SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS 193/2023

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de
Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05 (cinco) dias a partir desta publicação, COTAÇÃO DE PREÇOS, VISANDO
FUTUROS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE I'ARDAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DO
NIUNICIPIO DE TIANGUA. Tianguá-CE, 14 de agosto de 2023. Luciana Pereira da Silvo
Secretária de Finanças do município.

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA (a proposta dc preços dever:í vir com o papeltimbrado da empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VALOR
:TOTAL

CHAPÉU PESCADOR AUSTRALIANO, COR
CAQUI Und. l 20

Und. l 20
éÍNtÓ TÁTICO VERDE, COM FIVELA EM
METAL

BOTA TÁTICA MILITAR, COTURNO
CANO MEDIO Und. l 20

Und. l 50
CALÇA ESTILO MILITAR, VÁRIOS

l i30LSOS, COR CAQUI

ICOLETE EM MICROFIBRA SUPER LEVE E
DE FÁCIL SECAGEM.
CONTEM 07 BOLSOS SENDO:
DOIS GRANDES COM FECl-LAMENTO EM

ZIPER.
DOIS GRANDES COM FECHAMENTO

COM LAPELAS E BOTÃO PLÁSTICO.
UM BOLSO PEQUENO COM LAPELA

Und. 1 5005

L

EMPRESA:
CNP.J:
ENDEREÇO:
I'l.:l,EFONE/E-
NIAIL:

⑤ Prefeitura de z SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANCAS - SEFIN

UM BOLSO DUPLO COM LAPELA, LADO
DIREITO
DECOTE EM V COM FECFIAMENTO EM
ZIPER.
CÓS COM ELÁSTICO
COR CAOUI

ITAMANHOS: P M G GG
CAMISA TÉRMICA GOLA REDONDA
PROTEÇÃO UV, MANGA LONGA,
TAMANHOS P, M, G, GG.
BLUSA em malha fria dc algodão na cor
VERDE BANDEIRA (gola redonda e manga
longa), personalizada e decorada com pintura
frontaldo logotipo da Secretaria Municipaldc
Urbanismo e Meio Ambiente c Prefeitura
Municipalde Tianguá e pintura nas costas
FISCALIZAÇÃO AMBIENTAL", tamanhos

P,b'l,G,GG.

Und. 5()

Und 5()

VALOR TOTAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$ por

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Locale data. de de 2023

Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: çg!!!pras@t angua.ce.gov.bt e Fone: (88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 14 de agosto de 2023

Luciana Peneira da Salva
Secretária de Finanças do Município de Tianguá

Secretaria de Urbanismo e
SEUMAMeio ambiente

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N'. 11082023410:SEUMA

1. 0BJ ETO:
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE URBANISMO E
MEIO AMBIENTE

2. JUSTIFICATIVA:
A AQUISIÇÃO DE FARDAÜENfO 'FAZ'SE NECESSÁRIO PARA OS TRABALHOS DOS FISCAIS DE MEIO
AMBIENTE DE INTERESSE DA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE.

3. PRAZO DE ENTREGA
30/09/2023

4. GERENTE DE CONTRATO
VALQUIRIA MO}RAIS DA SIRVA LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO NO.OI DE {9 DE NOVEMBRO DE 2019

Tiangu',n- '.,.4á.«ábde 2023

Candido JoséNÜMgalhães de Meio
Secretário de Urbanismo e Meio Ambiente

ORGAO SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
UNIDADE ORCAMENTARIA SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 18.122.00D7.2.102

ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.30.00 - FARDAMENTO
FONTE DE RECURSO 1001000000 - RECURSOS ORDINÁRIOS

5. DAS ESPECIFICA OES E QUANllIAllVOS DO OBJEIQ
ITEM ESPECIEilCA AO UND 'l'DE

  CUAPEU PESCA00R AUSTRAL.CANO, COR CAQUI
UND

20

02 CINTO TATICO VERDE. COM FIVELA EM METAL UND 0

03
BOTA TATICA MILITAR COTURNO CANO'MEDIA

UND
20

04
CAI.ÇA EsTiLO Mii.içAR, VASTOS Bolsos. coR CAQUI

UND
50

05 COL.ETE EM MICROFIBRA SUPER LEVE E DE FÁCIL SECAGEb{
CONTEM 07 BOLSOS SENDO
DOIS GRANDES COM FECHAMENI'O EM ZIPER
DⓒiS GRANDES COM FECHAMENTO COM LAPELAS É BOTÃO PLÁSTICO
UM BOLSO PEQUENO COM LAPELA, LADO ESQUEKOO
UM BOLSO DUPLO COM LAPELA.'LADO DIREITO

DECOTE EM V COM FECFIAMENTO EM'ZIPER
COS COM ELASTIC O
COR CAQUI
TAMANllOS: P M G GG

UNO 5()

  CAMISA TÉRMICA GOLA)UDONDA PROTEÇÃO tJV, MANGA LOUCA
rAMANilOS p. M. G. GG

UND 50

07 BLUSA cm malha fila dc algodão na cor VERDE BANDEIRA(gola redonda e manga
longa), personaliüda e decorada com pintura ltontal do logotipo da Secretária Municipal de
Urbanismo e Meio Ambiente e Prefeitura Muniçipalde Tianguá e pintura nw coam
FISCALIZACAO AMBIENTAL". tamanhos P.M.G.GG

LIND 50

⑧"w" Secretaria de Urbanismo e
SEUMA
.b

Meio ambiente

ESTUDO PRELIMINAR SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tianguá
SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

1. 0BJETO:
AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PAF{A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE. URBANISMO E
MEIO AMBIENTE

2. JUSTIFICATIVA:
A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO FAZ-SE NECESSÁRIO PARA' OS TRABALHOS DOS FiSCAiS DE MEIO
AMBIENTE DE INTERESSE DA' SECRETARIA DBURBANISMO E MEIO AMBIENTE.

3. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA. EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUMENTAÇÃO PARA ASSEGURAR O SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE? , '

NÃO

SIM

3.1. CASO EXISTA ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA EM PARTICULAR A RESPEITO DE
DOCUnKNTAÇÃO PARA ASSEGURAR o SUCESSO DA LICITAÇÃO DE FORMA LEGAL E
EFICIENTE, QUAL OU QUAIS SERIAM?
NÃO HÁ 0BSEÜVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

4. JUSTIFICATIVA DA REFERÊNCIA DAS QUANTlbADES (CONSIDERANDO SUA
UNIDADE) A SEREM LICITADAS,

QUANTIDADE EQUIVALENTE A NECESSIDADE DA SECRETARIA POR
PERIODOINDETERMINIDO.

5. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO QUANTO A FORMA E PRAZO: DE EXECUÇÃO. DOS
ITENS A SEREM LICITADOS.
ENTREGAR OS ITENS CONTIDOS NESTA SOLICITAÇÃO NA SECRETÁRIA DE
URBANISMO E MEIO AMBIENTE, NO PRAZO A SER COMBINADO COM O
FORNECEDOR

6. EXISTE ALGUMA OBSERVAÇÃO ESPECIFICA QUANTO A FORMA DE PAGAMEN
DO OBJ ETO LICITADO?

TO

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

f.7. O PAGAMENTO SERÁ 'EFETUADO COM QUAL/QUAIS FONTES DE RECURSO?

⑧"w" Secretaria de Urbanismo e 'd
SEUMAMeio ambiente

RECURSO PRÓPRIO RECURSO ESTADUAL RECURSO FEDERAL

8. EXISTE ALGUMA EXIGÊNCIA ESPECÍFICA QUANTO AS OBRIGAÇÕES A SEREM
EXECUTADAS PELA CONTRATADA.OU PELA CONTRATANTE QUE DEVEM CONSTAR
NO CONTRATO. QUAL/ QUAIS SERIAM?

NÃO HÁ OBSERVAÇÕES PARA O PRESENTE PROCESSO

.9. EXISTE FISCAL/GERENTE DE CONTRATO DEVIDAMENTE NOMEADO PARA
FISCALIZAR'.O. CUMPRIMENTO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL, DEVIDAMENTE
NOMEADO ATRAVÉS DE ATO/PORTARIA DE DESIGNAÇÃO?
vALQUIRIA MORAIS DA SLLX/A LEÃO
CPF: 025.238.353-20
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO N' Ol:DE 19 DE NOVEMBRO DE
2019

Declaramos para os devidos fins. a viabilidade para realização doé procedimentos a fim de se
obter a contratação para o presente objeto, conforme este estudo preliminar simplificado

/

REPONSAVÉL PELA ELABORAÇÃO

..ããKk ah;.
Cooràenadóra de Projetos

Secretaria de Urbanismo e Meio Ambiente

DE ACORDO

Cândida JoglWGgalhães de Meio
Secretário de IJrl)'cinismo é Meio Ambiente

Secretaria de Urbanismo e
Meio ambiente SEUMA

[] Termo de Referência

[] Pmjeto Básico

CONTROLADORIA

LICITAÇÃO

AUTORIZAÇÃO l Assinatura Prefeita

OBSERVAÇÕES:

ASSINATURA OO RESPONSÁVEL(PRESIOENTE OU PREGOEIRO)

Tianauá. / . /

Tianguá,

GOLEIA DE PRE

AUTORIZAÇÃO Assinatura Prefeita Tlanguá, C.

OBSERVAÇÕES

Assinatura do ResponsávelPela Colete de Preço

Tianguá, =

OBSERVAÇÕES

AUTORIZAÇÃO

Assinatura Prefeíta

Tianguá.. / /

Assinatura do Responsável

Tianguá, ..../..:./

Assinatura do Responsável

Tianguá. . :